Dominica Inuocauit.

Totaliter a corruptione phibet: et hoc dicitur incorruptibile sibi gloriā: qz vt dicit Aug. ī epistola ad Diocoy. Nam potē natura fecit deus animā: vi ei⁹ beatitudine redundet in corpus plenitudo sanitatis incorruptionis vigor. Tertio modo dicitur aliquid incorruptibile ex parte cause efficiēris. Et hoc modo in statu innocentie fuisse incorruptibilis hōt imortalis: qvrt Aug. dicit in qđibus noui ⁊ veteris testamēti. Immortalitas illa erat sibi vim quādam supernaturalē in anima residēte: nō aut per aliquā dispositionē corpori inherētē: ita qz mors ⁊ corruptio homini nō nocueret: qz de⁹ ita statuerat. Ideo dicit adhuc Aug. in li. de baptismo paruolorū. Siebat ordo iusticie vt sicut anima dñi suo: ita corpus ei obe direkt. O damnosa trāsgressio: o grauis inobedientia primorum parentū qua ⁊ ipſi⁹ nos cum eius illius status omnia iura perdimus.

Quae vita hominis sibi statū eis post lapsum ⁊ qualiter prolongata fuit vita hominum ad multos annos: ⁊ ante ⁊ post diluvium ⁊ modo abbreviatur.

Capitulum. ii.

Secundo p̄sideranda ppomis hoīs vita sibi statū nature la pse. Et quantū ad propositū spectat. tria de illa inquirere debemus.

Primum dicitur plongatio.

Secundum dubitatio.

Tertium abbreviatio.

Primum de vita hominis inquirendū dicitur plongatio. Nam licet post peccati data sit plena potestas horrende morti vt cunctos homines vita priuaret: tamen de multis legimus qz lōgissimis annis vixerūt. Unde Gen. v. habetur: qz Adā virit annis nōgentis triginta. Et Seth nōgentis duodecim. ⁊ Enos nōgentis quinq. ⁊ Laynan nōgentis dece. ⁊ Jareh nōgentis sexaginta duobus. ⁊ Mathusalem nōgentis sexaginta quā. Sed de his annis apud

plerosqz satis dubitatum est an tales fuissent quales et nunc sunt anni nři. Nā vt inquit Aug. lib. xv. de ciui. dei. Plinius secūdus cū audisset homines ad tot ānos peruenisser: hec omnia in scientia rēpōr venisse est arbitrat⁹: inquietus quodā terminasse annū estate: alios hyeme. Archades triū mēnū annos habuisse Egyptios quattuo: Lazuinos tredecim. Acarnanas sex. Et h̄ quidā dicere voluerūt qz decē anni illi tēpōris accipiuntur pro uno anno nostro: volētes qz nōgenti anni ex illis essent ex nostris non agint. Veritatem falsum esse constat: qz vt ex codicibus hebraicis colligit cētū triginta annorum erat. Adam qz tertius filius genuit: qui anni sibi illos tredecim ex nostris essent. Et homo tredecim annos nō potuisset filios generare. Sed omittam⁹ Adā qui fortasse etiā quādo creatus est potuit. Quid de Seth qui sibi hebreos erat cētū quinq. annos quādo genuit Enos: ac per hoc nondum habebat yrs decimum annum. Enos vero septuaginta annos erat qz genuit Abrahalem: et sic erat septē annos. Quis homo septēmis generat: si tūc anni septuaginta nūc pantur qz septem fuerunt. Et proprietas dicimus cū prefato Augusti. qz tales erāt tunc anni quales ⁊ nūc. Qd p̄bi potest via triplici: videlz

Primo autoritate.

Secundo ratione.

Tertia experientia.

Primo probat autoritate. Nam rīq. prefati li. Aug. inducit scripturā dicentem: Secrētissimo anno vite Noe mēle sedo die septimodecimo mensis: rupi sunt dēs fontes abyssi magne. Et iterū Gen. viij. Requieuit arca mēle septimo vigesimo septimo die mēsis fug mōtes Armeniae. Et vero aqua ibat discurrebat usq; ad decimū mēsem. Et post subdivisi. Secrētissimo primo anno vite Noe primo mense septimo die mēsa immunitate sunt aquae supra terrā. Ex quibus r̄bis aperte deguas qz inter secrētissimū annū

Germio

XXIII

nū & sexcēsimū primū vite Noe fluxerūt mēles duodecim. Q Scđo probat & anni illi tales erant quales sunt nostri rōne. Josephus em in. s. antiquitatum lib. asserēs Hieronymū egyptium Berosū chaldeum & Manera: in libris quos de antiquitate scripserunt de annis illis cōcordare nobiscū: inducit rationes quādā persuadētes hoīes antīquos potuisse rādiū vivere. Et has rationes assumpit sibi Nicola⁹ de lyra super. v. Gen. Q Prima rō sumif ex bonitate cōplexionis primor⁹ parentū q̄ fuerūt a deo immediate formati: & per consequēs optime cōplexionati: t̄ sic ad lōgiorē vitā dispositi. Et illa bonitas cōplexionis magis venit ad hoīes p̄pinz quos illi⁹ t̄pis: q̄ ad remotos tpe moderni. Q Scđo rō sumif ex modo tēperante vivendi. Ut em̄ dixim⁹ in sermone de ieiunio. Vicit sobrium facit ad corporis sanitatem: t̄ per cōsequēs ad cōseruacionem & plongationem lōgioris vite. Q Tertia rō sumif ex bonitate nutritiēt: q̄ ante diluvium terre nascentia fuere meliora q̄ post: q̄ inūdatio diluvii fuit pro maiori parte ex aq̄s oceani fallis: q̄ inducit sterilitatē terre & p̄ p̄is redūt peiora terre nascēta ex q̄bus b̄reuantur vita hoīes. Q Quarta rō sumif ex perfectione sc̄ierie Ad: qui cognovit v̄tutes fructū herbarū lapidū preciosorū: & osm̄terū naturaliū que faciūt ad p̄seruandā sanitatem & vitā plongandā. Et de hoc docuit hoīes illius t̄pis. Q Quinta rō sumif ex bono aspectu fiderū sup regiōnē illō in qua manebat: q̄ aspectus multū facit ad longitudines vite. Sed per motū celi st̄inū mutatus est tpe p̄cedente. Q Sexta ratio sumif ex dispositiōne diuina hoc ordināte: vt per longā vitā hoīim multiplicaret genus humānū. Tertio p̄bas q̄ illi anni tales erāt quales sunt nostri experientia. Nam ut inquit Aug. viij. c. li. xv. de ciui. dei. non potuissent tot hoīes ex uno adhuc vitē te p̄ ordinata cōiugia & honesta matrimonia multiplicari nisi illius vita suis

set diuturna. Ut enim dicit magister his
storiari super. x. c. Gen. Pbs. in li. ques-
tionum super Gen. narrat qd ex tribus fis-
tis Noe adhuc eo viuente post diluvium
nati sunt vigintiquatuor: milia virorum
et centum: exceptis mulieribus et parvulis.
Uirilis igitur Noe post diluvium annis tre-
centis quinquaginta: et fuere oes anni
vite eius novemcenti quinquaginta: ut p*ro*
Gen. ix. c. Dicit etiam Aug. vbi. 5. q*uod* uno
abri*am* non multo amplius quadringen-
tis annis numerositas hebrei genitum
ta p*re*crita est: ut in exitu eiusdem populi
ex egypto sercenta milia hominum fuisse re-
ferantur bellice iumentutis. Secundum
inq*uestio*nem de vita hominis lapsi de dubita-
tio. Dubitat namque quidam utrum post dilu-
uium virerunt homines vitra centum et viginti
annos p*ro*p*ter* verba q*uod* Gen. ix. dicit deus
ad Noe. Non permanebit inquit sp*iritu*
meus in homine: quia caro est. Eruntque dies
illius centum viginti annos. Et resp*on*d*et*
Aug. c. xxiiij. li. de ciui. dei. superius alle-
gati. q*uod* iste non fuit terminus humanae
vite post diluvium: sed terminus assigna-
tus ad penitentiam his qui in diluvio
erant perituri. Et ut testaf*et* magister in
historia scholastica deus dixit illa ver-
ba ante annos viginti q*uod* cepisset arca
fieri q*uod* legit facta in centum annorum
spacio. Nam etiam Strabon eo anno dixit
deus nova illa quo cepit arca fieri. Sed
q*uod* in malitia pleueraverunt ante prefixum
terminum. scilicet anno centesimo deleti sunt.
Q*uod* etiam post diluvium non virerunt homines
supra centum et viginti annos p*ro*i*script*ura.
Ut enim h*ab*et Gen. x. Sem centum annorum
erantq*ue* genuit Arpharot biennio post
diluvium: et post viginti annis quingentis
quinquaginta quatuor. Tare viri an-
nis ducentis quingentis. Et Gen. xxv. has-
betur: q*uod* Abra*m* viri annis centum. lxxv.
Isaac etiam viri annis centum octoginta:
ut p*ro* Gen. xxv. et sicuti sunt q*uod* plures
alii q*uod* post diluvium virerunt viterum centum vi-
ginti annos. Tercium in*questio*nem de vita
homini lapsi de abbreviatio. Nam omis-
sio illo*rum* temporum que p*re*tererunt conditio-